
2019 年 4 月 17 日 

お客さま各位 

ワイエム証券株式会社 

10 連休中のご留意点について 

 平素は格別のお引き立てを賜り、御礼申し上げます。 
「天皇の即位の日及び即位礼正殿の儀の行われる日を休日とする法律（平成 30 年法律第 99 号）」が公布・施行

されたことに伴い、2019 年 4 月 27 日から 5 月 6 日まで 10 連休となります。 
つきましては、以下の点に、ご留意いただきますようお願い申しあげます。 

 日本の証券取引所および証券会社等の窓口が双方とも 10 連休となるため、国内の株式の取引等を行うことが 

できません。 

 10 連休中の海外市場の状況や内外のイベント発生等により、連休明けの東京市場において、連休中の海外市場

の変動を一挙に織り込む形で大きな変動となり、取引量や価格水準に変化が生ずる可能性があることにご留意 

ください。 

 信用取引等を行うに当たっては、証拠金が不足する場合に備え、10 連休前に十分な証拠金を入金することや建玉

を減少するなどのポジション管理を行うようご留意ください。 

 外国株式および外国投資信託等においては発注日と約定日（または約定為替の決定日）が連休をまたぐ場合、 

外国為替の変動等により実際の約定金額が発注日時点で見込まれる金額と大きく異なる可能性があります。 

 証券総合口座からの出金は、ワイエムダイレクト・各本支店により、申出期限が異なりますのでご注意ください。 

当該連休において国内株式市場は休場となります。弊社は、4 月 30 日および 5 月 2 日にカスタマー・サポート

センター（コールセンター）にて米国株式委託取引の売却注文をお受けいたします。詳しくは以下をご覧ください。 

１．営業日及び営業時間等について 

[ご留意事項] 
 4 月 30 日および 5月 2日については、カスタマー・サポートセンターにて米国株式のご売却注文（委託取引）

をお受けいたします。（ただし、約定日は 5月 7日以降となります。） 

日 程 本支店 カスタマー・サポートセンター 

4 月 26 日（金） 通常営業 

4 月 27 日（土） 

休 業 

休 業 4 月 28 日（日） 

4 月 29 日（月） 

4 月 30 日（火） 

9 時～15 時 

（米国株式委託取引に係る 

   お電話による売却注文のみ） 

5 月 1 日（水） 休 業 

5 月 2 日（木） 

9 時～15 時 

（米国株式委託取引に係る 

   お電話による売却注文のみ） 

5 月 3 日（金） 

休 業 
5 月 4 日（土） 

5 月 5 日（日） 

5 月 6 日（月） 

5 月 7 日（火） 通常営業 



 制度信用取引に係る最終弁済期日である６カ月の応当日が 4 月 27 日から 5 月 6 日までの連休中となる場合、

期日は 4月 26 日に繰り上げられます。 

 制度信用取引に係る 4 月 23 日約定分（4 月 26 日決済分）の品貸入札の返済期日は、5 月 7 日まで繰り延べら

れ品貸日数は 11 日となることから、品貸料（逆日歩）が高額となるおそれがありますのでご注意ください。 

 

２．4 月 30 日および 5 月 2 日の米国株式委託取引のご売却について 

ご注文可能な日時 4 月 30 日および 5月 2日の 9時～15 時 

ご注文受付の連絡先 
ワイエム証券カスタマー・サポートセンター（コールセンター） 

ご連絡先：0120-789902 

可能なお取引 米国株式の売却（委託取引のみ） 

注文期限のご指定 『当日注文』または『5月 6日を期限とする注文』の 2種類 

国内約定日 一律、5月 7日 

適用為替 5 月 7 日の弊社所定のレート 

国内受渡日 一律、5月 10 日 

[ご留意事項] 
 4 月 30 日および 5 月 2 日の各日は状況によって、カスタマー・サポートセンターへのお電話が大変混み合い

繋がりにくい場合があります。その他のお問い合わせ・ご依頼等につきましては 5月 7日（火）以降のご対応

とさせていただきますので、予めご容赦ください。 

 ご注文の際、外貨ベースで概算の売却代金をご案内させていただきますが、外国為替の変動等により実際の 

約定金額が発注日時点の見込み額と大きく異なる可能性があります。十分にご注意ください。 

 現地委託取引に係る費用は現地委託手数料および諸費用、国内取次手数料、消費税等がかかります。 

 税制では外貨決済の場合も円換算にて譲渡益税が計算されます。仮に外貨決済では損益が 0でも円換算の結果、

為替差益により譲渡益税があれば課税されますのでご留意ください。当該、譲渡益税が生じた場合は別途円貨

にてお支払いただきます。 

 上記ご注文の約定結果について 4 月 30 日のご注文分は 5 月 2 日にお客様からカスタマー・サポートセンター

（コールセンター）までご照会ください。ただし、ご照会内容は約定有無の結果とし、受渡金額は適用為替レ

ートが未確定のため示すことはできません。また、5月 2日のご注文分は各お取引店へご照会ください。 

 売却代金のご出金等は 5月 7日以降に各お取引店へご依頼ください。 

３．証券総合口座からの出金について 

連休に伴う各金融機関の休業に備える等、ご資金が必要な場合のお申出期限は次のとなりますのでご注意くだ

さい。各期限を過ぎますと 5月 7日（火）以降のお取扱いとなります。 

ご出金の受付窓口 ご出金の申出期限 着金日 
ワイエムダイレクト 4 月 25 日（木）15 時 30 分受付分まで 

4 月 26 日（金） 
各本支店 4 月 25 日（木）17 時 30 分受付分まで 

      

 

以 上 


